
 

Zápis z 14. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. prosince 2023                                               str. 1/4 

 

čj. UHK/DFF/2023/24947 
 

 
ZÁPIS z 14. zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 14. prosince 2023 

v zasedací místnosti BSM4 
 

 
Přítomni: dr. Joukl, doc. Beran, dr. Hrubeš, dr. Trousil, doc. Daneš, Mgr. Burianová, D. Vosecká, Bc. R. 
Vyšanský 
Omluveni: doc. Šandera, J. Neubauer, P. Žďárská 
 
Hosté: dr. Prouza, dr. Květina 
 
Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal všechny přítomné členy a konstatoval, že přítomností nadpoloviční 
většiny všech členů je senát usnášeníschopný.  
 
Dr. Joukl informoval přítomné, že ze zasedání je pořízen zvukový záznam z důvodu vyhotovení zápisu. 
 
 
Program: 

1. Záměr děkana jmenovat proděkana FF UHK pro vědu a výzkum 

2. Příprava doplnění člena/členky Disciplinární komise FF UHK 

3. Různé 
• Příprava změny volebního řádu AS FF UHK – elektronické volby 
• Jednání ke studentským evaluacím  
• Rektorské volby 
• Návrh řešení větrání/klimatizace v učebnách situovaných směrem ke Gočárově třídě 

Hlasování o programu: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   2 

       Návrh programu byl schválen. 
 
1. Záměr děkana jmenovat proděkana FF UHK pro vědu a výzkum 

Dr. Joukl předal slovo panu děkanu dr. Prouzovi. Pan děkan informoval o svém záměru jmenovat 
proděkanem FF UHK pro vědu a výzkum od 1. ledna 2024 dr. Jana Květinu, Ph.D. Dr. Prouza stručně 
dr. Květinu představil a poté otevřel diskusi, ve které mj. zmínil, že s nástupem nového proděkana 
nedojde k zásadním změnám v oblasti vědy a výzkumu.  

Dr. Květina poděkoval za danou příležitost a doplnil, že ve svém období by se mj. rád zaměřil na 
externí projektové výzvy. V diskusi vystoupli dr. Joukl, doc. Daneš, doc. Beran. 

 
 



 

Zápis z 14. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. prosince 2023                                               str. 2/4 

 

Návrh usnesení: 
Akademický senát FF UHK vyjádřil souhlas se záměrem pana děkana dr. Jana Prouzy, Ph.D., 
jmenovat novým proděkanem pro vědu a výzkum pana dr. Jana Květinu, Ph.D., od 1. ledna 
2024. 

 
  
Hlasování o návrhu usnesení: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   2 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 

2. Příprava doplnění člena/členky Disciplinární komise FF UHK 
 

Na základě pověření děkana FF UHK se ujal slova dr. Joukl, který uvedl, že Disciplinární komise FF 
UHK se skládá ze tří členů z řad akademických pracovníků a ze tří členů z řad studentů FF UHK. 
K 31. 12. 2023 z důvodu odchodu do penze končí členství v komisi panu doc. Bunčákovi z KSOC a 
komise tedy musí být doplněna o zástupce z řad akademiků. Proto jako první k možnému doplnění 
komise byla oslovena KSOC. Novou kandidátkou na členství v akademické komoře Disciplinární 
komise FF UHK je Mgr. Andrea Bělehradová, Ph.D., kterou dr. Joukl stručně představil a konstatoval, 
že dr. Bělehradová s členstvím souhlasí, stejně jako souhlasí vedení FF. Pan děkan tento záměr 
potvrdil.  
V diskusi vystoupil dr. Hrubeš, doc. Beran. 

 
Návrh usnesení: 
Akademický senát FF UHK udělil předběžný souhlas se záměrem pana děkana dr. Jana Prouzy, 
Ph.D. jmenovat Mgr. Andreu Bělehradovou, Ph.D., novou členkou Disciplinární komise FF UHK 
od 1. ledna 2024. 
  
Hlasování o návrhu usnesení: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   2 

       Navržené usnesení bylo schváleno. 
  

 
3. Různé 

• Příprava změny volebního řádu AS FF UHK – elektronické volby 
Dr. Joukl předal slovo Mgr. Burianové, která uvedla, že písemně kontaktovala 
zaměstnance OIT pana Matyáše Vondru ohledně dotazů k technickému/finančnímu 
zajištění voleb. Sdělila, že proběhne schůzka, podněty z ní pak budou sděleny členům a 
členkám AS FF UHK. 
 

• Jednání ke studentským evaluacím  
Kolegyně Žďárská je z jednání omluvena, bod bude představen na příštím zasedání. 

 



 

Zápis z 14. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. prosince 2023                                               str. 3/4 

 

• Rektorské volby 
Dr. Joukl uvedl, že rektorské volby se konaly dne 6. prosince 2023 v rámci zasedání 
Akademické obce UHK. Předsednictvo AS FF UHK vyzvalo obec FF k účasti na shromáždění 
univerzitní obce. AS UHK řádně zvolil kandidátem na rektora UHK pana doc. RNDr. Jana 
Kříže, Ph.D. 

• Návrh řešení větrání/klimatizace v učebnách situovaných směrem ke Gočárově třídě 
Dr. Prouza sdělil, že situace byla řešena v rámci schůzky s Ing. Šrámkem, který opětovně 
potvrdil, že klimatizaci nelze do těchto místností nainstalovat. Nicméně bylo dohodnuto, že 
do učebny B16 budou zavěšeny akustické závěsy a akustické panely, které by měly zlepšit 
akustiku i v případě otevření oken během výuky. 

Dr. Prouza uvedl, že v průběhu měsíce ledna by mělo dojít k opravě výtahu v přístavbě 
budovy B. 

Dr. Prouza dále stručně informoval o proběhnuvší schůzce se studentskými spolky a vybídl 
AS FF UHK, resp. studentskou komoru senátu k bližší spolupráci. Nabízí se pozvání zástupců 
spolků na jednání senátu v průběhu letního semestru. Dr. Prouza doplnil, že na základě 
požadavku studentů bylo zahájeno jednání s provozovatelem bufetu ohledně nabídky piva. 

V době svátků a zkouškového období bude bufet uzavřen, opětovně bude otevřen 5. února 
2024. 

Dr. Trousil požádal o umístění lékárničky na vrátnici – bude řešeno s TPO.  

V diskusi k výše uvedeným tématům v rámci boru Různé dále vystoupili: doc. Beran, Bc. 
Vyšanský, Mgr. Burianová, Diana Vosecká. 

Dr. Joukl poděkoval všem senátorkám a senátorům za veškerou spolupráci a aktivity 
v uplynulém roce a popřál k vánočním svátkům a do nového roku hodně štěstí a zdraví. Dr. 
Prouza se k poděkování a přání připojil. 

Navrhované termíny pro LS; vždy v 9:30 

25. ledna     (uzávěrka bodů do programu do 16. ledna do 12 hod.) 
22. února     (uzávěrka bodů do programu do 13. února do 12 hod.) 
21. března    (uzávěrka bodů do programu do 12. března do 12 hod.) 
18. dubna    (uzávěrka bodů do programu do 9. dubna do 12 hod.) 
23. května odpoledne    (uzávěrka bodů do programu do 14. května do 12 hod.) 
20. června    (uzávěrka bodů do programu do 11. června do 12 hod. 

 

Příští jednání proběhne ve čtvrtek 25. ledna v 9:30 hod. 

(uzávěrka bodů do programu do 16. ledna 2023) 

 
 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., v. r. 
předseda AS FF UHK 

 
 
 



 

Zápis z 14. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. prosince 2023                                               str. 4/4 

 

Doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., v.r. 
místopředseda za AK AS FF UHK 

 
 
 

Mgr. Klára Burianová, v.r. 
místopředsedkyně za SK AS FF UHK 


